
ä" Č"

CO Ľ)

.
"' E ii

· ' .,: " W)

: : ; "j '
T "

í4
Ž "

Veřejnoprávní smlouva Č. SML/SEK/0119/2024/1040

o poskytnutí dotace rozpočtu městské části Praha-Dolní Chabry v souladu s § lOa zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,Smlouva")

I. Smluvní strany

1.1. městská část Praha-Dolní Chabry
IČO: 00231274
se sídlem Hrušovanské náměstí 253/5, 18400 Praha 8 - Dolní Chabry
zastoupená Mgr. Kateřinou Šilhovou Šafránkovou, starostkou
číslo účtu: 2000704349/0800

dále jako ,MC Dolní Chabry" nebo jako ,poskytovatel"

a

1.2. Tělovýchovná jednota Základní škola Chabry, z.s.
IČO: 63832445
se sídlem: Spořieká 400/34, Praha 8 - Dolní Chabry
zastoupení v případě PO: Ivana Rakovská, předsedkyně spolku
číslo účtu:

dále jako ,při)'emce"

příjemce a poskytovatel dále společně také jako »smluvnístrany" nebo jednotlivě jako
,,smluvní strana"

II Předmět smlouvy a účel dotace

1. Předmětem této smlouvy je dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředků určených
na neinvestiční náklady (dále jen ,,dotace") spojených s realizací projektu příjemce
,,Pronájem tělocvičny pro 9 sportovních oddílů" (dále jen ,,Projekt").

2. Poskytovatel se zavazuje dotaci příjemci za podmínek této smlouvy, Zásad a příslušných
právních předpisů poskytnout a příjemce se zavazuje tuto dotaci přijmout a naložit s ní
v souladu s touto smlouvou, Zásadami a příslušnými právními předpisy a v souladu
s účelem dotace, pro který byla dotace poskytnuta.

3. Účelem dotace je úhrada nájemného, Základní škole Dolní Chabry za pronajatou
tělocvičnu pro 6 oddílů (Senior Fit, Srn systém, volejbalisti 3 oddíly, muži), které od
ledna 2024 do června 2024 využívají tělocvičnu, od září do prosince 2024 pro 9 oddílů
(Senior Fit, Srn systém, volejbalisti 4 oddíly, muži, děti předškolního věku a Míčovky).

1



III.Zásady poskytování dotací

l. Usnesením Zastupitelstva Městské části Dolní Chabry (dále jen ,,ZMČ') č. 095/24/ZMČ
ze dne 17. l. 2024 byly schváleny Zásady poskytování dotaci z rozpočtů městské části
Praha-Dolní Chabry (dále jen ;Zásadý"). Tyto Zásady jsou účinné ode dne 18. l. 2024. .

2. Poskytnutí dotace příjemci za účelem realizace Projektu za podmínek této smlouvy,
Zásad a souvisejících právních předpisů schválilo Zastupitelstvo městské části Praha-
Dolní Chabry (dále jen ,Zmč) usnesením č. 110/24/ZMČ ze dne 26.06.2024, a to na
základě žádosti příjemce, která byla podaná v souladu s § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se
Zásadami. Poskytovatel tímto potvrzuje, že byly splněny veškeré podmínky stanovené §
43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů.

iv. výše dotace a způsob vyplacení

1. výše dotace, kterou poskytovatel poskytne příjemci, činí částku ve výši 60 000 KČ
(slovy." šedesát tisíc korun českých).

2. Celá dotace ve výši dle odst. 1 tohoto článku bude poskytnuta z rozpočtu poskytovatele.

3. Dotaci vyplatí poskytovatel příjemci bezhotovostním bankovním převodem, a to na
bankovní účet příjemce č. 2 vedeného u Flo banka, a.s., pod VS
63832445 a to ve lhůtě 15 dnů ode dne účinnosti této smlouvy ve smyslu ČI. X odst. 6.

4. Dotace může být použita pouze na náklady (výdaje) spojené s realizací Projektu, které
jsou uznatelné v souladu s touto smlouvou a které vznikly a byly příjemce uhrazeny
nejpozději do 31. 12. 2024.

V. Podmínky použití dotace

l. Příjemce je povinen splnit účel dotace, za kterým byla dotace poskytnuta. Příjemce
odpovídá za hospodárné a efektivní využití dotace v souladu s účelem, na který byla
dotace poskytnuta. ·

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze na úhradu následujících nákladů:

a) pronájem nebytových prostor
b) nákup materiálu
C) nákup sportovních potřeb
d) doprava účastníků akce
e) provozní náklady, náklady na údržbu, opravy, honoráře účinkujících
f) hospodářsko-správní výdaje (tisk propagačních materiálů na akci, ceny pro

účastníky, poštovné, náklady n,a přepravu materiálu, ozvučení sálu apod.)
g) nákup drobného softwaru a dovybavení hardwaru v případě Projektu zaměřeného

na zvyšování počítačové gramotnosti.

3. Příjemce nesmí dotaci využít na úhradu odměn nebo mezd členů či zaměstnanců
příjemce, úhradu pohoštění, kancelářské techniky, poštovného, kancelářskou a výpočetní
techniku, investiční náklady, leasing, úhradu úvěrů, půjček a jejich příslušenství a dalších
obdobných nákladů nesouvisejících přímo s realizaci Projektu.

2



F

4. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci, případně její poměrnou část, bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 dnů ode dne, kdy se o důvodu vrácení dotace
dozví, a to v případě, že nedojde k realizaci Projektu, nebo dojde k předčasnému
ukončení Projektu. Příjemce dotaci nebo její část dle předchozí věty vrátí bezhotovostním
bankovním převodem, a to na bankovní účet poskytovatele č. 2000704349/0800
vedeného u Česká spořitelna, a.s., pod VS 63832445 a to bez vyzvání poskytovatele.

5. Příjemce dotace je povinen plnit povinnosti, které mu ukládá zákon č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

6. Příjemce je povinen zajistit, aby na stejný výdaj v souvislosti s realizací Projektu
nedocházelo k duplicitnímu čerpání finančních prostředků z více zdrojů se stejným
účelem.

7. příj emce dotace je povinen umožnit poskytovateli provedení průběžné kontroly
pověřeným pracovníkům Úřadu MČ Dolní Chabry, a to jak kontroly plnění podmínek
poskytnuté dotace a kontroly nakládání s nakládání finančními prostředky. Úřad MČ
Dolní Chabry provádí kontrolu podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě, ve znění pozdějších předpis, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění
pozdějších předpisů (kontrolní řád), a dalších souvisejících právních předpisů.

8. Příjemce je povinen vždy, na žádost pracovníků Úřadu MČ Dolní Chabry doložit, že
finanční prostředky" byly využity v souladu s touto smlouvu a předložit doklady, ze
kterých uvedené bllde vyplývat.

9. V případě, že příjemce nebude schopen, aby v dodatečné lhůtě udělené pracovníkem
Úřadu MČ Dolní Chabry, využití dotace ve smyslu odst. 5 tohoto článku, doložit, bude
příjemce povinen dotaci, v rozsahu, ve kterém není schopen její využití prokázat a
doložit, vrátit poskytovateli. Současně bude příjemce vyřazen z účasti na dotačním řízení
vedeném poskytovatelem v kalendářním roce následujícím po kalendářním roce, pro
který byla dotace dle této smlouvy poskytnuta.

10. Je-li příjemcem dotace právnická osoba zapisovaná do veřejného rejstříku, je povinen
plnit veškeré zákonné povinnosti o zveřejňováni informací o právnické osobě ve
veřejném rejstříku a zakládat do veřejného rejstříku veškeré příslušné listiny, ohledně '
kterých je to stanoveno zákonem.

VI. Vypořádání dotace

l. Příjemce dotace je povinen předložit závěrečnou zprávu (dále jen ,,Zpráva"), jejímž
obsahem je i vyúčtování čerpání dotace (dále jen ,,Vyúčtováni"'), které tvoří přílohu č. 3
Zásad o poskytnutí dotace, nejpozději do 31. 12. 2024.

2. Nevyčerpanou část dotace poskytnuté dle této smlouvy je příjemce povinen vrátit
poskytovateli bezhotovostním bankovním převodem, a to na bankovní účet poskytovatele
č. 2000704349/0800 vedeného u Česká spořitelna, a.s., pod VS 63832445, a to nejpozději
do 31.01.2025.

3. Ve zprávě musí příjemce uvést zejména: popis realizace Projektu (termín, v čem Projekt
spočíval, účel a význam dotace, apod.), přínos dotace pro Projekt, využití a účelnost
vynaložených prostředků z dotace v rámci Projektu, vymezení počtu osob, na které byl

3



Projekt zaměřen, apod. Příjemce rovněž realizaci Projektu a využití dotace doloží
dokumentací, ze které bude patrné, že se Projekt uskutečnil a že dotace byla použita ke
svému účelu (fotografie, novinové články, internetové články, zpráva na webové stránce
či na sociálních sítích, apod.).

4. Vyúčtováni musí obsahovat zejména:

a) přehled všech výdajů/nákladů projektu, které byly hrazeny z této dotace, a to v
podobě položkového rozpisu, který bude obsahovat nejméně informaci o výši nákladu l
výdaje, popis, datum úhrady. účel úhrady a označeni dokladů ve smyslu písm. b) tohoto
ustanovení;

b) kopii dokladů či jiných dokumentů potvrzující existenci vzniklého nákladu/výdaje
(faktura, smlouva, apod.) a kopii dokladů nebo jiných dokumentů potvrzující jejich
úhradu (daňový doklad, výpis z účtu, potvrzení o platbě, pokladní doklad apod.)

5. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kdykoliv na jeho žádost nahlédnutí do
originálního dokladu.

6. V případě, že doklady předložené Příjemcem nebudou splňovat náležitosti dle požadavků
Smlouvy a dotčených právních předpisů, je Poskytovatel oprávněn tyto doklady jako
neprůkazné z Vyúčjování vyloučit.

7. Zpráva a Vyúčtování může být Poskytovateli doručena elektronicky prostřednictvím
datové schránky, na podatelnu v sidle poskytovatele nebo prostřednictvím poštovních
služeb na adresu sídla poskytovatele.

VIl.Přeměna nebo likvidace příjemce

l. V případě přeměny, zrušení nebo zániku příjemce, který je právnickou osobou. je
příjemce nejpozději ke dni rozhodnutí o přeměně nebo zrušení tuto skutečnost oznámit
poskytovateli. V případě zrušení je příjemce povinen oznámit rovněž, zda se jedná

.o zrušení s likvidaci nebo bez likvidace.

2. Příjemce je povinen nejpozději v den rozhodnutí o přeměně nebo zániku předložit
poskytovateli Zprávu a Vyúčtování v souladu s ČI. VI této smlouvy.

3. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli finanční prostředky z poskytnuté dotace
nevyčerpané ke dni rozhodnuti o jeho přeměně nebo zrušení, a to nejpozději do 5 dnů ode
dne tohoto rozhodnutí bezhotovostním bankovním převodem, a to na bankovní účet
poskytovatele č. 2000704349/0800 vedeného u České spořitelny, a.s., pod VS 63832445.

VIII. Odstou.pení od smlouvy

l. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonem stanovených důvodů a
dále z následujících důvodů:

a) údaje a skutečnosti, které příjemce sdělil poskytovateli, a které měly vliv na
rozhodnutí poskytovatele o přidělení dotace, byly nepravdivé, neúplné nebo
zkreslené;

4



W _

b) dotace nebo její část nebyla použita k účelu sjednanému v této smlouvě nebo
nebyla poskytnuta na náklady/výdaje v souladu s touto smlouvou;

c) příjemce nepředloží poskytovateli Zprávu nebo Vyúčtování;
d) Zpráva nebo Vyúčtování nesplňují požadavky stanovené touto smlouvou nebo

příslušnými právními předpisy a příjemce ani na výzvu poskytovatele neodstranil
vady;

e) kvalita realizovaného projektu neodpovídá sjednanému účelu dotace.

2. Odstoupení od smlouvy musí být vždy učiněno písemně a musí být doručeno příjemci na
kontaktní údaje uvedené v záhlaví této smlouvy, případně na kontaktní údaje, které
příjemce poskytovateli sdělí.

3. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení příjemci, dnem, kdy jej příjemce
prokazatelně odmítl převzít, desátým dnem jeho uložení u poskytovatele poštovních
služeb nebo fikcí doručení v případě doručení datovou schránkou, tj. desátým dnem ode
dne dodání do datové schránky.

4. V případě odstoupení od smlouvy dle tohoto článku smlouvy je příjemce povinen vrátit
dotaci v plné výši do 10 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy bezhotovostním
bankovním převodem, a to na bankovní účet poskytovatele č. 2000704349/0800
vedeného u České spořitelny, a.s., pod VS 63832445.

ť" IX. Sankce

l. V případě, že poskytovatel zjistí, že nebyly splněny podmínky poskytnutí dotace nebo že
příjemce neplní povinnosti, které mu tato smlouva nebo příslušné právní přepisy
stanovují, je příjemce povinen dotaci v rozsahu, v jakém ji užil neoprávněně vrátit,
bezhotovostním bankovním převodem, a to na bankovní účet poskytovatele č.
2000704349/0800 vedeného u České spořitelny, a.s., pod vs 63832445, nejpozději do 10
dnů ode dne, kdy k tomu bude poskytovatelem vyzván. Za nesplnění podmínek
poskytnutí dotace se považuje zejména, nikoliv však výlučně, užití dotace na jiné účely,
než na jaké byla poskytnuta. '

X. Ostatní a závěreČná ustanovení

l. Smluvní strany jsou povinny písemně na kontaktní údaje uvedené v záhlaví smlouvy
informovat druhou smluvní stranu stran o jakýchkoliv změnách údajů uváděných v této
smlouvě, nebo v žádosti o poskytnutí dotace, případě v žádosti o změnu účelu dotace, a to
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy ke změně údaje
došlo.

2. Dotace je poskytována v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze,
v platném znění a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění. NĹ1 vztahy smluvních stran se v části neupravené
touto smlouvou vztahují dotčené právní předpisy zejména zákon č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

3. Příjemce dotace je povinen písemně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy
informovat poskytovatele dotace o svém zrušení, včetně informace, zda jde o zrušení
s likvidací nebo bez likvidace, dále svůj zánik nebo přeměnu, a to bezodkladně poté, kdy

5



se mu uvedené skutečnosti staly známými, nejpozději však ke dni rozhodnutí o svém
zrušení, likvidaci, zániku nebo přeměně.

4. Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma
srn luvními stranami.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů a udělují dobrovolný souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších
podmínek.

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, v platném znění, zajistí poskytovatel.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi stranami této Smlouvy. Od
okamžiku podpisu Smlouvy jsou účastníci svými projevy vázáni. ÚČinnosti nabývá tato
Smlouva dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

8. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna v celém rozsahu na
úřední desce poskytovatele umožňující dálkový přístup v souladu se zákonem č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a to nejpozději do 15 dnů
ode dne jejího podpisu. Smlouvu na úřední desku poskytovatele umožňující dálkový
přístup vloží poskytovatel.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení
obdrží příjemce a jedno vyhotovení obdrží poskytovatel.

>
:i

,,E' ,
C¢,f ä G ":' ,
ä čí 'C' á;: ú")
Í'"']

10. V souladu s § 43 zákona č.
předpisů, tímto poskytovatel
č. 110/24/ZMČ ze dne 26. 6.

V Praze dne -4 07, 2021

131/2000 Sb., o hlavním městě Praha, ve znění pozdějších
potvrzuje, že tato smlouva byla schválena usnesením ZMČ
2024.

e Ó

poskytovatel
městská část Pra - habry
zast. Mgr. Kateřinou Šilhovou Šafránkovou,

č%,
l

X.m
.-.

:,!,,

starostkou

VP,,,,d,, j'o- jt ĹĽóÁý'
Tělovýchovná jednota
klacinµško|a Chabry, z.s.

%ořická 400/34, "
raha 8 - Dolní Chabry

příj emce '
Tělovýchovná jednota Základní škola Chabry, z.s.
zast. Ivanou Rakovskou, předsedkyní spolku

6


